
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latvijas Republika 

STOPIŅU NOVADA DOME 

Reģ. Nr 90000067986 

Institūta iela 1a, Ulbroka, Stopiņu novads, LV 2130 

Tālr. 67910518 

 

 

2005. gada 12. oktobra         Nr. 13 

Stopiņu novadā, (protokols Nr. 17) 

 

Saistošie noteikumi 

 

STOPIŅU NOVADA SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS NOTEIKUMI 

 

(Ar grozījumiem, kas izdarīti ar: 

2010. gada 15. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 10/10, publicēti 05.11.2010. 

informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte”, 

2013.gada 13.novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 26/13, publicēti 07.01.2014. 

informatīvajā izdevumā „Tēvzemītē”, spēkā no 01.01.2014. 

2019.gada 13.marta saistošajiem noteikumiem Nr.5/19, publicēti 03.05.2019. informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”, spēkā no 04.05.2019. 

2019.gada 24.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.7/19, publicēti 04.06.2019. informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”, spēkā no 05.06.2019. 

2019.gada 2.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.20/19, publicēti 06.03.2020. informatīvajā 

izdevumā “Tēvzemīte”, spēkā no 01.07.2020.) 

 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām’’ 

43.panta pirmās daļas 4.punktu 

1. Lietoto terminu skaidrojums. 

Publiska vieta – ceļi (jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās daļas, 

ietves, nomales, sadalošās joslas, saliņas), laukumi, dzelzceļu stacijas, autobusu pieturas, kā arī 

parki, skvēri, citas speciāli iekārtotas brīvdabas atpūtas vietas un neiznomāta, neapbūvēta vai 

citādi neiekārtota valsts vai pašvaldības zeme. 

Publiski pasākumi – sabiedrībai pieejamas dažādu veidu atklātas akcijas (piemēram: 

sarīkojumi, koncerti, sporta spēles u.c.), kas tiek organizēti uz ceļiem (jebkura satiksmei 

izbūvēta teritorija, kas sastāv no braucamās daļas, ietves, nomales, sadalošās joslas, saliņas), 

laukumiem, dzelzceļu stacijās, kā arī parkos, skvēros, citās atklātās, speciāli iekārtotās 

brīvdabas atpūtas vietās neatkarīgi no zemes vai ēku piederības. 

 

 



Sabiedriska vieta – vietas, kur ļaužu atrašanās iespējama jebkurā gada vai diennakts laikā, 

piemēram, ielas, bulvāri, skvēri, laukumi, stacijas, viesnīcas, kopmītnes, dzīvojamo namu 

sabiedriskie laukumi, pagalmi, kāpņu telpas.  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10). 

Psihoaktīvās vielas – visas atkarību izraisošās vielas, gan legālās (alkohols, tai skaitā alus), 

gan nelegālās (narkotiskās) vielas. 

Datorsaloni – internetkafejnīcas, internetsaloni, datorsaloni (izņemot datortehnikas un to 

programmu tirdzniecības vietas). 

Izklaides vietas – kafejnīcas, bāri, restorāni, klubi, spēļu zāles, diskotēkas, deju zāles u.c. 

Zaļā zona – Stopiņu novada teritorijā esošie apstādījumi, meži un zālieni. 

Nekustamam īpašumam pieguloša teritorija – nekustamam īpašumam blakus esošo ielu, 

ceļu vai laukumu braucamās daļas nomale 1m platumā vai gājēju ietve visā platumā, visas pret 

ielu, ceļu vai laukumu vērstās apsaimniekojamā zemesgabala robežas garumā. 

Namīpašumam piegulošā teritorija – dzīvojamam namam (viendzīvokļa/daudzdzīvokļu 

dzīvojamajai mājai) tieši pieguloša teritorija, kas atbilstoši LR būvniecību reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem ir minimāli nepieciešama šī nama uzturēšanai. 

Regulāra zāliena pļaušana - zāliena pļaušana ne mazāk kā trīs reizes sezonā: pirmo reizi 

no 10.-20.jūnijam, otro reizi no 10.-20.jūlijam, trešo reizi no 10.-20.septembrim. 

Koplietošanas ceļš – ceļš, kas atrodas fizisku vai juridisku personu īpašumā un, ko izmanto 

piebraukšanai pie vairākiem īpašumiem. 

2. Vispārīgie noteikumi: 

2.1 Stopiņu novada sabiedriskās kārtības noteikumi ir izstrādāti, lai nodrošinātu sabiedrisko 

kārtību Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 

2.2  Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras uzturas 

Stopiņu novada administratīvajā teritorijā. 

2.3 Minimālais naudas sods fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas soda 

vienības. 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

3. Noteikumi, par kuru pārkāpumu paredzēta administratīvā atbildība brīdinājuma veidā vai 

uzliekot naudas sodu: 

3.1. Nekustamo īpašumu uzturēšanas noteikumi un atbildība par šo noteikumu pārkāpšanu: 

 

3.1.1. par namīpašumu, ēku fasāžu neuzturēšanu kārtībā un namīpašumam piegulošās teritorijas 

neuzturēšanu kārtībā (tajā skaitā trotuāru netīrīšanu, zāles nepļaušanu, tajā skaitā apbūves 

gabalos neatkarīgi no nekustamā īpašuma noteiktā lietošanas mērķa (zāles garums virs 20 cm), 

sniega netīrīšanu vai mešanu uz ielas braucamās daļas), nezālēm, ceļmalās, grāvjos, sakņu un 

piemājas dārzos: uzliek naudas sodu īpašniekam, zemes lietotājam, nomniekam vai 

namīpašuma pārvaldniekam vai sētniekam fiziskām personām 6 līdz  20 naudas soda vienību, 

juridiskām personām 20 līdz 140 naudas soda vienību;  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.5/19). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 



 

3.1.2. ēku, būvju īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam ir jānodrošina būvju jumtu 

karnīžu, notekcauruļu savlaicīga attīrīšana no gružiem, sniega, ledus un lāstekām vietās, kur tas 

var apdraudēt cilvēka dzīvību un veselību. 

Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu: 

fiziskām personām  6 līdz  20 naudas soda vienību, juridiskām personām  20 līdz  140 naudas 

soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.5/19). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.1.3. par antisanitāru apstākļu radīšanu namīpašumam piegulošajā teritorijā (neatkarīgi no tās 

piederības un īpašuma formas), t.i. īpašnieks, tiesiskais valdītājs vai lietotājs nedrīkst pieļaut 

atkritumu, metāllūžņu, malkas, ogļu un tādu mantu uzkrāšanos namīpašumam piegulošajā 

teritorijā, kas bojā ainavu un traucē blakus esošo namīpašumu lietošanu, ka arī teritorijas 

(neatkarīgi no tās piederības un īpašuma formas) piesārņošanu ar ražošanas, celtniecības un 

sadzīves atkritumiem, ķīmiskajām vielām, metāllūžņiem, būvgružiem, notekūdeņiem (īpaši 

asenizācijas) un augiem kaitīgām vielām, pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu - 

fiziskām personām  3 līdz  29 naudas soda vienību, juridiskām personām 6 līdz  57 naudas 

soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.1.4. ēku, būvju īpašniekam, tiesiskajam valdītājam vai lietotājam ir jānodrošina neapdzīvoto 

namīpašumu, ka arī nepabeigto jaunbūvju, kur pārtraukti būvdarbi, ieejas, pagrabu durvju un 

logu aizslēgšana, ka arī teritorijas iežogošana, lai novērstu nepiederošu personu uzturēšanos un 

iekļūšanu. 

Par šajā punktā minēto darbību neveikšanu pārkāpējam izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu- fiziskām personām  5 līdz  43 naudas soda vienību, juridiskām personām  8 līdz  70 

naudas soda vienību; 
(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

 

3.1.5. dzīvojamo māju, sabiedrisko objektu, darījumu, jauktas dzīvojamās un darījumu, 

vasarnīcu teritorijās zarus drīkst dedzināt nelielos daudzumos, nenodarot kaitējumu lieliem 

kokiem un apstādījumiem (nedrīkst dedzināt no 01.maija līdz 01.novembrim). 

Šajā punktā atrunātajā kārtībā organisko atkritumu dedzināšana ir pieļaujama tikai nekustamā 

īpašuma īpašnieka, tiesiskā valdītāja vai lietotāja klātbūtnē. 

Nav pieļaujama organisko atkritumu dedzināšana laika periodā, kuru valsts vai pašvaldība ir 

pasludinājusi par ugunsnedrošu. 

Par šajā punktā minēto prasību pārkāpšanu vai cita veida atkritumu dedzināšanu pārkāpējam 

piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām  2 līdz  15 naudas soda vienību, 

juridiskām personām  3 līdz  29 naudas soda vienību; 



(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.5/19). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

 

3.1.6. par zemes izmantošanu neatbilstoši Stopiņu novada teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumiem piemēro brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām  2 līdz  15 naudas 

soda vienību, juridiskām personām  3 līdz  60 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.5/19). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

 

3.2. par apstādījumu bojāšanu, t.i. zāliena, krūmu, puķu stādījumu nobradāšanu, zaru laušanu 

u.c. piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz  15 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.3.par koku, krūmu bojāšanu un to aizsardzības nenodrošināšanu veicot celtniecības 

darbus,uzliek naudas sodu  8 līdz  70 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.4.par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar izsmēķiem, sērkociņiem, papīriem, 

saulespuķu sēklām, par spļaušanu piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  3 naudas soda 

vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.5.par ielu un citu sabiedrisko vietu piegružošanu ar citiem atkritumiem uzliek naudas sodu 3 

līdz  29 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 



3.6.par nakšņošanu kāpņu telpās un sabiedriskās vietās, sabiedrisko telpu piegružošanu, par 

dzīvojamo un sabiedrisko ēku, saimniecības celtņu, žogu un citu būvju bojāšanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz 15 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.6.1 Par lodžiju un balkonu aizstiklošanu un aizrestošanu bez saskaņošanas ar novada būvvaldi 

uzliek naudas sodu  2 līdz  15 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.7.par veļas izkāršanu dzīvojamo ēku lodžijās, balkonos tā, ka tā ir redzama no ielas puses, 

daudzdzīvokļu māju pagalmos un citās vietās kur nav ierīkota vieta veļas žāvēšanai piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz  9 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.8.par kanalizācijas un ūdensvada, siltumtīklu aku, gāzes vadu, hidroslēgumu skapju 

atvēršanu vai bojāšanu uzliek naudas sodu fiziskām personām  2 līdz  15 naudas soda vienību, 

juridiskām personām  9 līdz  86  naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.9.par ielu un cita sabiedriskā elektroapgaismojuma bojāšanu izsaka brīdinājumu vai uzliek 

naudas sodu fiziskām personām  2 līdz  15 naudas soda vienību, juridiskām personām  9 

līdz  86 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.10. par dzeramā ūdens ņemšanas vietu bojāšanu vai piesārņošanu uzliek naudas sodu 

fiziskām personām  15 līdz  29 naudas soda vienību, juridiskām personām  29 līdz  86  

naudas soda vienību; 



(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.11. par tīšu trokšņošanu (skaļa muzicēšana, dziedāšana, atskaņošanas aparātu lietošana, 

klaigāšana, dažādu mehānismu darbināšana bez tehniskos noteikumos paredzētiem trokšņu 

slāpētājiem, pirotehnisko līdzekļu lietošana u.tml.), sabiedriskās vietās, dzīvokļos, uz 

balkoniem, lodžijām, privātmājās, kas traucē iedzīvotāju mieru, darba dienās no plkst.23:00 

līdz 6:00, brīvdienās un svētku dienās no plkst.23:00 līdz 9:00, bez rakstiskas saskaņošanas ar 

novada domi piemēro brīdinājumu vai naudas sodu no  2 naudas soda vienību līdz  15 

naudas soda vienību.  

Par tādām pašām darbībām, ja tas notiek darba dienās no plkst. 6.00 līdz 23.00 un brīvdienās 

un svētku dienās no 9:00-23:00 piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz 6 naudas soda 

vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.12.par avārijas seku nelikvidēšanu 3 dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas uzliek naudas 

sodu amatpersonām  8 līdz  70 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.13. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10) 

3.14. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10) 

3.15. par nepilngadīgo bērnu: 

3.15.1. līdz 7 gadu vecumam atrašanos publiskās vietās bez pieaugušo vai vecāku bērnu (sākot 

no 16 gadu vecuma) piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  2  līdz  9  naudas soda 

vienību. 

3.15.2. līdz 16 gadu vecumam atrašanos publiskās vietās bez pieaugušo pavadības no plkst. 

22.00 līdz plkst. 6.00 piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz  9  naudas soda 

vienību. 

3.15.3. līdz 16 gadu vecumam atrašanos izklaides vietās bez pieaugušo pavadības no plkst. 

22.00 līdz plkst. 7.00, uzliek naudas sodu  2 līdz  15  naudas soda vienību; 

3.15.4. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10). 

3.15.5. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 



 

3.16. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10). 

 

3.17. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10).  

 

3.18. par iekšējās kārtības noteikumu neievērošanu izglītības, kultūras, sporta, atpūtas un citās 

sabiedriskās iestādēs izsaka brīdinājumu vai soda ar naudas sodu  3 līdz  29 naudas soda 

vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.19. par pašvaldības noteiktās tirdzniecības nodevas nesamaksāšanu tirdzniecību vietās, kur to 

paredzējusi novada dome, uzliek naudas sodu fiziskām personām no  3 līdz  29 naudas soda 

vienību, juridiskām personām no  13 naudas soda vienību līdz  129 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.20.Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10). 

3.21.par suņu ievešanu vietās, kur tas aizliegts, piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz  10 

naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.22.par peldēšanos vietās, kur tas ir aizliegts uzliek naudas sodu līdz  3 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.23. par vircas izliešanu uz laukiem, dārziem utt., pie temperatūras virs 0o un neiestrādāšanu 

zemē ilgāk par 12 stundām, kā arī par vircas izliešanu uz ganībām no 15. novembra līdz 1. 

martam, pārkāpējam piemēro brīdinājumu vai naudas sodu 6 līdz  57 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.24. par automobiļu un citu transporta līdzekļu mazgāšanu, apkopi un remontu vietās, kur nav 

attiecīgas norādes, uzliek naudas sodu fiziskām personām no  3 līdz  29 naudas soda vienību, 

juridiskām personām no 6 līdz  86 naudas soda vienību; 



(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.25. par mehānisko transporta līdzekļu braukšanu pa mežā neiebrauktiem ceļiem, mašīnu 

tehnisko apkopi un mazgāšanu mežu teritorijā uzliek naudas sodu līdz  57 naudas soda 

vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.26. par traktoru un kravas auto stāvēšanu māju pagalmos, pie māju fasādēm (ilgāk par 2 

stundām) – piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz  9 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.27. par mehānisko transporta līdzekļu, piekabju un citu transporta līdzekļu, kuri nav tehniskā 

kārtībā, stāvēšanu vai turēšanu, ilgāk par 30 diennaktīm, daudzdzīvokļu māju pagalmos vai 

namīpašumam piegulošā teritorijā, uzliek naudas sodu fiziskām personām no  2 līdz  70 naudas 

soda vienību, juridiskām personām no  15 līdz  257 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.28.  Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10) 

3.29. Izslēgts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10) 

 

3.30. par motorizēto transporta līdzekļu novietošanu pie atklātiem ūdeņiem (upēm, ezeriem, 

utt.), kur nav norāde „auto stāvvieta”, vai nobraukšanu no koplietošanas ceļiem tuvāk par 50 

m. piemēro brīdinājumu vai naudas sodu  3 līdz  29 naudas soda vienību;  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.31. par mehānisko transporta līdzekļu, kas ved kravu ar atkritumiem, nobraukšanu no 

koplietošanas ceļiem, uzliek naudas sodu transporta vadītājam  8 līdz  70 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 



 

 

3.32. par atrašanos publiskās vietās ar atvērtu alus vai cita alkoholiskā dzēriena rūpniecisko 

iepakojumu, izņemot speciāli atļautās vietās, kurās alkoholiskie dzērieni tiek pārdoti 

patērēšanai uz vietas uzliek naudas sodu  6 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 24.04.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.7/19). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.33. par pirotehnisko izstrādājumu izmantošanu sabiedriskās vietās, ja tas nav rakstiski 

saskaņots ar Stopiņu novada domes namu apsaimniekotāju, laikā no plkst. 23.00 – 6.00 uzliek 

naudas sodu fiziskām personām  3 līdz  29 naudas soda vienību, juridiskām personām  15 līdz  

143 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.34. par personu līdz 16 gadu vecumam rīkošanos ar pirotehniku bez vecāku vai personu, kas 

viņus aizstāj, klātbūtnes uzliek naudas sodu  2 līdz  15 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

 

3.35. par patvaļīgu zemes aizņemšanu uzliek naudas sodu  9 līdz  70 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.36. par sabiedriskās kārtības nenodrošināšanu izklaides pasākumos, alkoholisko dzērienu 

tirdzniecības vietās šo izklaides un tirdzniecības vietu īpašniekiem vai organizatoriem, uzliek 

naudas sodu fiziskām personām no 15 līdz  57 naudas soda vienību, juridiskām personām no  

57 līdz  214 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.37. par valsts vai pašvaldību izvietoto zīmju bojāšanu uzliek naudas sodu fiziskām personām  

8 līdz  70 naudas soda vienību, juridiskām personām  22 līdz  214 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 



(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.38. par ēkas numurzīmju vai ielas nosaukuma plākšņu neizlikšanu tam paredzētajās vietās, 

atbilstošas norādes neizvietošanu pie sētas, ja sētā ir suns uzliek naudas sodu fiziskām personām 

no  2 līdz  15 naudas soda vienību, juridiskām personām no  29 līdz  72 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.39. par žūpības un netiklības perēkļa uzturēšanu, uzliek naudas sodu fiziskām personām no  

8 līdz  70 naudas soda vienību, juridiskām personām no  29 līdz  214 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.40. par koplietošanas telpu eju un koridoru aizkraušanu, pielūžņošanu vai antisanitāra 

stāvokļa radīšanu, uzliek naudas sodu pārkāpējam no  3 līdz  29 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.41. par automašīnas stāvvietas, garāžas un teritorijas netīrīšanu 0,5 metru platā joslā ap 

objektu, ja tas tiek ilgstoši turēts uz ielas vai atrodas koplietošanas pagalmā, piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu  2 līdz  15 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.42. par zemesgrāmatās ierakstīto īpašuma apgrūtinājumu neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu no  3 līdz  43 naudas soda vienību; 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.43. par nolikuma "Par Stopiņu novada ģerboni", „Par Stopiņu novada karogu” 

neievērošanu, Stopiņu novada ģerboņa, tā elementu (izmainīts vai stilizēts ģerbonis) 

izmantošanu bez Stopiņu novada domes atļaujas, uzliek naudas sodu fiziskām personām no 3 

līdz 29 naudas soda vienību, juridiskām personām no  15 līdz  72 naudas soda vienību;  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.).  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 



(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.44. par necieņas izrādīšanu Stopiņu novada ģerbonim, karogam (piem. saplēšana, 

nosmērēšana) uzliek naudas sodu  3 līdz  29 naudas soda vienību;  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.).  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

3.45. par necieņas izrādīšanu citai Stopiņu novada pašvaldības iestāžu simbolikai uzliek 

naudas sodu  2 līdz  15 naudas soda vienību.  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.).  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

4. Tiesības sastādīt  lēmumu par administratīvā pārkāpuma procesa uzsākšanu ir šādām 

amatpersonām: 

 4.1. Svītrots. 

4.2. Stopiņu novada pašvaldības policijas darbiniekiem, 

4.3. Valsts policijas iecirkņa inspektoriem, 

4.4. Svītrots. 

4.5. Reģionālās vides aizsardzības sabiedriskajiem inspektoriem, 

4.6. Novada domes Būvvaldei. 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.).  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.03.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.5/19). 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

5. Administratīvo pārkāpumu lietas izskata un lēmumu par administratīvo sodīšanu likumā 

noteiktā kārtībā pieņem Stopiņu novada domes Administratīvā komisija. Izņemot šādos 

gadījumos: 

5.1. 3.32.apakšpunktā noteiktajā gadījumā lēmumu par administratīvo sodīšanu un sodu pieņem 

Stopiņu novada pašvaldības policija.  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 24.04.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.7/19). 

 

6. Kontroli par transporta līdzekļu apstāšanās vai stāvēšanas noteikumu neievērošanu atbilstoši 

Ceļu satiksmes noteikumiem, realizē Stopiņu novada pašvaldības policijas darbinieki.  

 

7. Tiesības iekasēt naudas sodu līdz  3 naudas soda vienību, bez protokola sastādīšanas 

pārkāpuma izdarīšanas vietā, izsniedzot noteikta parauga kvīti, ir visām 4. punktā minētajām 

personām, ja pārkāpējs neapstrīd viņam uzlikto naudas sodu.  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.).  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 13.11.2013. saistošajiem noteikumiem Nr.26/13). 



(Grozīts ar Stopiņu novada domes 02.10.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.20/19. Stājas 

spēkā vienlaikus ar Administratīvās atbildības likumu). 

 

8. Iekasētais naudas sods tiek ieskaitīts Stopiņu novada domes budžeta kontā un izlietots novada 

infrastruktūras attīstībai.  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. 

Stājas spēkā ar 01.11.2010.).  

 

9. Naudas soda samaksāšana neatbrīvo no pārkāpuma seku likvidēšanas. Pārkāpuma sekas 

jālikvidē vainīgajai personai pašai vai uz vainīgas personas rēķina.  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. 

Stājas spēkā ar 01.11.2010.). 

 

10. Ja pārkāpumu izdarījušas nepilngadīgas personas, tad naudas soda samaksu uzliek viņu 

vecākiem vai aizbildņiem. Par saistošo noteikumu 3.15.3. apakšpunkta pārkāpšanu tiek sodīts 

attiecīgās izklaides vietas īpašnieks vai atbildīgā persona. 

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

 

11. Stopiņu novada domes Administratīvās komisijas lēmumu var pārsūdzēt desmit darba dienu 

laikā no pilna lēmuma paziņošanas dienas Rajona (pilsētas) tiesai pēc deklarētās dzīves vietas 

vai juridiskās adreses..  

(Grozīts ar Stopiņu novada domes 15.09.2010. saistošajiem noteikumiem Nr.10/10. Stājas 

spēkā ar 01.11.2010.). 

 

12. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā, spēku zaudē Stopiņu pagasta padomes 2001. gada 13. 

jūnija pieņemtie saistošie noteikumi Nr.1 “Stopiņu pagasta sabiedriskās kārtības noteikumi”. 

 

 

 

Stopiņu novada domes priekšsēdētāja    V.Paulāne 
 

 

 


